2008 年 12 月 22 日

記者各位
 日立プラント建設サービス株式会社

事業の一部譲受けに関するお知らせ

 日立プラント建設サービス株式会社（取締役社長：村山義治／コード番号 1751(ジャスダック)／以下

日立プラント建設サービス）は、株式会社日立プラントテクノロジー（執行役社長：住川雅晴／コード

番号 1970／以下 日立プラントテクノロジー）の子会社である日立プラントテクノ株式会社（取締役社

長：白井正明／非上場／以下 日立プラントテクノ）から、2009 年 4 月 1 日付(予定)で同社事業の一部

を譲受けることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

[事業の一部譲受けの理由]

日立プラント建設サービスは、空調設備、産業プラント設備、水処理装置、機械装置及び環境測定・

分析・評価の多岐にわたる分野において、顧客設備の巡回サービスから設備診断、メンテナンス及び

新設・リニューアルに至る一貫したサービスを提供して参りました。

今般、水処理装置部門における事業基盤の一層の強化を図ることを目的として、日立プラントテクノ

から、同社事業のうち、農業集落排水・コンポスト・公共下水事業並びに当該業務に係るサービスを

譲受けることを決定したものです。

なお、譲受け事業の 2009 年度売上高は 1,000 百万円（予想）です。

―ご参考―

  日立プラント建設サービス株式会社

1．主な事業内容   空調プラント設備、機械装置(集塵装置、電機設備)、水処理装置等の

             試運転からメンテナンス、補修･リニューアル工事並びに分析･測定

2．本 社所在地    東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー

3．代  表  者   取締役社長 村山 義治

4．資  本  金   336 百万円(2008 年 3 月現在)

  5．売  上  高   19,838 百万円(2008 年 3 月期・単独)

  6．従 業 員 数    310 名(2008 年 9 月末現在・単独)

日立プラントテクノ株式会社

1．主な事業内容    農業集落排水、コンポスト、公共下水、環境製品、浄化槽、

リゾート関連設備

   2．本 社所在地   東京都千代田区神田駿河台 3-1-2 昭栄駿河台ビル

   3．代 表 者   取締役社長 白井 正明

   4．資  本  金   100 百万円(2008 年 3 月現在)

5．売 上 高   7,900 百万円（2008 年 3 月期・単独）

   6．従 業 員 数   57 名(2008 年 9 月末現在・単独)

以 上

■お問い合わせ先：日立プラント建設サービス株式会社 管理本部 総務部 門馬 a

電話番号 03-5424-2121（直通）